0051 - Fortalecimento da Política de Assistência Social, a lnclusão Pro-
dutiva, a Cidadania e a Garantia e Proteção De Direitos.
Fu nção/su bfu nçâo: 08.422
Projeto/atividade: 039't - Apoio a projetos de enfrentamento à vulnerabilidade soci-
al
Natureza da Despesa: 4.4.50.41 - Contribuições

Valor R$ 120.000,00 (Cento e vinte mil reais)

CLÁUSULA QUINTA - DA LIBERAÇÃO OOS RECURSOS

Os recursos financeiros relativos ao repasse da SEASIC seráo depositados na conta
corrente específica, isenta de tarifa bancária, na instituição financeira pública
determinada pela administração pública, conforme disposto no item 2.9 deste termo

[...]

somente pelas obrigaçÕes e vantagens do tempo em que participaram

voluntariamente da avença.

PARÁGRAFO ÚtttCO. O Termo de Fomento será rescindido unilateralmente pela

SEASIC nas seguintes hipóteses:
a) quando os recursos depositados em conta corrente específica não forem

utilizados no prazo de 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias, salvo se houver
execução parcial do objeto e desde que previamente justificado pelo gestor da

parceria e autorizado pelo Secretário de Estado, conforme previsto nos §§ 3o e 40 do

art. 34 do Decreto n. 8.726 de 2016; e
b) caso haja irregularidade ou inexecução parcial do objeto, nos termos do art.

[...]

Secretária de Estado da Assistência Social, lnclusão e Cidadania

Aracaju-Se, 22 de Outubro de 2025.

Número da
Parcela

Responsável Valor Previsão de
desembolso

Meta/Etapa
associada

Mês Ano

SEASIC (Secretaria
de Estado da
Assistência Social,
lnclusão e
Cidadania).

R$
'120,000.00

(Cento e
vinte mil
reais)

11 2025 Meta I

Etapa'1

Av. Hermes Fontes, n" 2t20, Bairro Grageru, Aracaju-SE.CEP: 49.045-860ffitffi